０２九ハ協発第０１号

                              令和２年４月７日

 関係各位

                               九州ハンドボール協会

                         会長 加納洋二郎

（公 印 省 略）

令和２年度「九州一般・九州女子クラブ ハンドボール選手権大会」

開催中止について（お知らせ）

 春暖の候 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

  日頃より、本協会の事業につきましては、格別のご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大、標記大会の開催地（福岡県）では、感染者数が

日々増加し、週末ごとの外出自粛要請が出ており、公的体育館の使用制限があることなどの

状況を踏まえ、標記大会の開催を中止することといたしました。

４月１日に政府の専門家会議が示した地域の３区分（定義・対応）にもありましたように、

屋内で多数が集まるイベントは控え、大会に参加する選手・役員、並びに観戦者など、多く

の関係者が開催地・会場に移動したり、体育館に一堂に集まったりするなど感染の危険性が

高まることになるため、これを万全回避するものです。

大会に向けてチーム集合練習の時間や施設の確保ができない状態で、個人で懸命に練習

してきた各選手、またチームを支えて来られた役員、ご家族などはもちろん、開催に向けて

早くから準備を進めて来られた福岡県ハンドボール協会・福岡市ハンドボール協会関係者

の心情も理解しつつ、九州各県社会人関係者の皆様、役員の皆様の健康と安全・安心を優先

した苦渋の決断です。

何とぞ、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

なお、標記大会は上位大会（ジャパンオープントーナメント、西地区クラブ大会）の予選

を兼ねていたため、出場チームの決定は、別紙のように対応します。

（別紙）

令和２年度

「九州一般ハンドボール選手権大会・九州女子クラブハンドボール選手権大会」

  の開催中止に伴う上位大会の対応について

九州ハンドボール協会

 １ 西地区クラブ大会（７月４～５日 愛媛県）

新型コロナウイルス感染の拡大が収束し、オープン大会で開催となった場合、九州

ブロックからの参加チームを募集し、九州協会として推薦する。

参加枠（男女とも６チーム）を超える応募となった場合は、抽選とする。

「２ ジャパンオープントーナメント」の抽選で出場権を得ることができなかった

チームも対象とする。

２ ジャパンオープントーナメント（７月１１～１４日 三重県）

新型コロナウイルス感染の拡大が収束し、通常開催となった場合、九州各県１位

チームを対象に抽選を行い、九州協会として推薦する。

ただし、男子については、昨年度の今九州予選会で優勝した「宮崎フェニックス」

と本大会で３位に入賞してシード権を獲得している「Various 鹿児島」、同様に女子

については、昨年度の今九州予選会で優勝し、かつ本大会で２位に入賞してシード権

を獲得している「ザ・テラスホテルズ」については、前年のブロック大会と全国大会

の実績により抽選の対象とせず、九州協会の推薦とする。

また、「ザ・テラスホテルズ」以外の沖縄県のチームについては、今九州予選会の

シード権を獲得していた関係で抽選の対象とする。

上記推薦チームが辞退した場合は、抽選枠を拡大する。

※各県のチームが上位大会への出場を希望した場合

【男子】宮崎県・鹿児島県以外の６県のチームを対象に２枠を抽選（2/6）

【女子】沖縄県を含む８県のチームを対象に２枠を抽選（2/8）

３ 抽選日

上記「１ 西地区クラブ大会」「２ ジャパンオープントーナメント」の抽選は、

６月１２日（金）九州理事長会議で行う。（宮崎市で開催予定）

※出場希望の調査については、５月以降に各県協会に連絡します。